
UCHWAŁA  Nr XII/71/11 

RADY GMINY Sośno 

z dnia 24 listopada 2011r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jaszkowo. 

 

 

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

     § 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.       

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości Jaszkowo stanowi analizę zasobów miejscowości i planów 

dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwości wykorzystania środków unijnych 

oraz przyczyni się do większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej 

miejscowości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik  

do uchwały Nr XII/71/11 

Rady Gminy Sośno   

z dnia 24 listopada 2011r. 

 

 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

JASZKOWO 

POŁOŻONEJ W GMINIE SOŚNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

I. Charakterystyka wsi Jaszkowo 

 
1.Położenie. 
        Miejscowość leży na południowo-wschodnim krańcu gminy Sośno, w 

powiecie sępoleńskim, w woj. kujawsko-pomorskim. Graniczy z powiatem 

bydgoskim, od północy z miejscowością Huta od wschodu z Wiskitnem, od 

południa z Popielewem i Mierucinem. Od południowego wschodu ciągną się 

torfowiska, które były eksploatowane do lat 60 ubiegłego wieku. Przed I wojną 

światową wydobywany torf był wywożony w głąb Niemiec. Od południa 

ciągnie się pas dużych wzgórz od Wiskitna do Wąwelna. Gleby średnie to IV 

klasa ziemi, sporo łąk i  pastwisk. Przez Jaszkowo  przebiega droga powiatowa, 

która prowadzi z Wąwelna przez Wiskitno do Łącka. Na odcinku 1200 m. tej 

drogi nie ma asfaltu (1000m. po stronie gminy Sośno i 200m.po stronie gminy 

Koronowo). Przez Jaszkowo przebiega również droga polna, która prowadzi z 

Mierucina przez Jaszkowo do Huty i wychodzi w Toninku Lesie. Miejscowość 

poprzecinana licznymi rowami melioracyjnymi, najwięcej odprowadzanej wody 

z torfowisk przez Wąwelno do Jeziora Słupowo. W Jaszkowie jest kilka dużych 

rolników: 3(powyżej 100ha), 3(od70-100ha),i 3(20-30 ha),oraz kilku drobnych. 

W Jaszkowie jest kilka budynków wartych uwagi z powodu charakterystycznej 

zabudowy z czerwonej cegły. W Jaszkowie działa  zakład stolarski, czynne 

wyrobisko żwiru, oraz firma budowlana. Wieś się rozwija powstało kilka 

budynków mieszkalnych, część jest w trakcie budowy. 

 

2.Historia. 

 
Pierwsza wzmianka o Jaszkowie pojawia się w 1483r. Cmentarzysko odkryte w 

Jaszkowie datuje się  na lata 570-1250 są to groby skrzynkowe z kamienia z 

urnami. 1766/67 zamieszkało w Jaszkowie 108 osób. W tym 103 to katolicy i 5 

ewangelików. Po tym okresie nastąpiło znaczne zniemczanie. Napływ Niemców 

1883 zmienia dotychczasową nazwę na Buchheim .Po odzyskaniu 

niepodległości po I wojnie światowej wrócono do nazwy Jaszkowo. Po II 

Wojnie światowej Jaszkowo podlegało pod Gromadę Wąwelno, pow. Wyrzysk. 

Od 1962 Gromadę Wąwelno przeniesiono do pow. sępoleńskiego. Na granicy  z 

Mierucinem była szkoła polska dla polaków z Jaszkowa i Mierucina, która w 

czasach zaborów została zamknięta pod pretekstem zawalenia. Szkoła była duża 

z mieszkaniem dla nauczyciela i 4,5 ha ziemi, po wojnie zamieszkiwana przez 

dwie rodziny, rozebrana w 1979r. Wieś przed wojną była zamieszkana w 

połowie przez Niemców i połowie Polaków .Sołtysem był p. Szejwa, który w 

czasie II wojny światowej nie pozwolił na rozstrzelanie żadnego polaka. Syn 

sołtysa po wojnie przyjeżdzał do Jaszkowa z Niemiec mówił płynnie po polsku, 

był tłumaczem j. polskiego w Niemczech. Po wojnie  funkcje sołtysa pełnili: 



 4 

Melin Dominik, Danieluk Stefan, Chmiel Ludwik, Smolarek Piotr, Kunca 

Feliks, Mazur Bronisław(25 lat), a obecnie Stefan Buraczewski (22 lata).  

 

3.Przyroda. 

Wieś Jaszkowo położona z dala od ośrodków miejskich. Czyste powietrze, 

liczne gatunki roślin i zwierząt. Można spotkać takie zwierzęta jak: sarny, dziki, 

bażanty, dzięcioły, sowy, zające, bociany, a na pobliskich torfowiskach: 

łabędzie, bobry, żurawie. 

 

II. Analiza Zasobów 

 
1.Ludność i gospodarka. 

Wieś liczy 95 mieszkańców. 

Wiek   0-6  -  6 osób     

            7-15 -  5osób 

            16-18 -  5 osób 

            19-65 - 67 osób 

            >65 - 12 osób 

Większość mieszkańców utrzymuje się z własnych gospodarstw rolnych, 

pozostali pracują poza miejscem zamieszkania oraz za granicami kraju.  

 

 

2. Obiekty i tereny 

- świetlica wiejska która znajduje się w centrum wsi 

- teren przylegający do świetlicy wraz ze stawem, możliwość na jego 

zagospodarowanie. 

 

III. Analiza Mocnych i słabych stron. 

 
1. Silne strony 

- mieszkańcy aktywnie uczestniczą w pracach na rzecz wsi 

- bezpieczna okolica 

- uporządkowana gospodarka śmieciami 

- sieć energetyczna 

- sieć telefonów stacjonarnych 

2.Słabe strony. 

- pogarszający się stan dróg 

- słaba promocja miejscowości 

- duże oddalenie od głównych ciągów komunikacyjnych 

- brak placu zabaw dla dzieci. 

 



 5 

IV. Wizja rozwoju Jaszkowa. 
     Mieszkańcy pragną poprawić warunki życia na wsi, oraz zadbać o jej 

estetykę. Planowane działania mają na celu zaspokojenie potrzeb 

wszechstronnego rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

 

Nasze główne zadania to: 

 
1.Modernizacja świetlicy wiejskiej i parking. 

Świetlica znajduje się w centrum wsi, wymaga ona niezbędnego remontu, aby 

była bezpieczna dla dzieci i sprzyjała rozwojowi mieszkańców. Remont 

polegałby na wymianie instalacji elektrycznej, podłogi, drzwi, malowanie, 

adaptacja części pomieszczenia na kuchnie, zakup sprzętu do niej, oraz 

pobudowanie toalet,  i wyposażenie ich. Budowa szamba. Z zewnątrz elewacja, 

która poprawi estetykę wsi. Budowa parkingu przed świetlicą wiejską. Aby 

zapewnić rozwój intelektualny należałoby zakupić gry i utworzyć stanowisko 

opiekuna. 

 

2.Urządzenie placu zabaw dla dzieci. 

Utworzenie placu przewiduje się na działce przylegającej do świetlicy. Działka 

jest własnością gminy. Obecnie na terenie wsi nie ma żadnych sprzętów dla 

dzieci. Realizacją działania zajęli by się ludzie młodzi, którzy wraz z dziećmi 

korzystały by z placu. 

 

3.Zagospodarowanie terenu wokół stawu przy świetlicy. 

Realizacja tego zadania znacznie poprawi warunki spędzania wolnego czasu. 

Zadanie polegało by na pogłębieniu stawu, umocnieniu brzegów, wykonanie 

alejek spacerowych, ławeczek i oświetlenia. Nasadzenie krzewów i drzew oraz 

roślin wieloletnich. Działka jest własnością gminy. 

 

4.Budowa boiska do piłki siatkowej. 
Młodzież potrzebuje warunków do spotkań o charakterze sportowym. Boisko 

powstałoby, na terenie przylegającym do świetlicy wiejskiej. 

Finansowanie tych przedsięwzięć planuje się z pozyskanych środków 

zewnętrznych  w ramach PROW ,,Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora 

Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich”  - działanie ,,Odnowa Wsi 

oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” składanych do Lokalnej 

Grupy Działania – Stowarzyszenie Nasza Krajna. 

 

 

 

 



 6 

Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących lokalną w miejscowości Jaszkowo w okresie co najmniej 7 lat od dnia 

przyjęcia planu odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów ich realizacji. 

 

L.

p 

Nazwa zadania Cel Przeznaczenie Harmonogram 

realizacji 

Kwota 

końcowa 

Źródło pozyskania 

1 Remont i przebudowa 

świetlicy wiejskiej  

Poprawa warunków życia 

społeczności lokalnej. 

Świetlica 2012-2016 160 000 Gmina Sośno 

Środki Unijne - PROW 

 

2 Budowa parkingu  Stworzenie miejsc 

parkingowych w centrum wsi. 

Parking 2012-2016 40 000 Gmina Sośno 

 

 

3 Budowa placu zabaw Uatrakcyjnienie spędzania 

wolnego czasu najmłodszym 

mieszkańcom wsi, poprawa 

warunków rozwoju fizycznego i 

psychologicznego dzieci, 

poznanie zasad współżycia w 

grupie oraz własnych 

możliwości. 

 

Plac zabaw 2012-2015 30 000 Gmina Sośno 

Środki unijne – LGD 

Nasza Krajna 

4 Zagospodarowanie  

terenu wokół stawu 

Poprawi estetykę wsi i będzie 

miejscem spędzania wolnego 

czasu. 

 

Staw i teren 

wokół niego. 

2012-2018 70 000 Gmina Sośno 

Środki Unijne - PROW 

5 Budowa boiska do 

piłki siatkowej 

Rozwój infrastruktury 

sportowej,  zaspokajanie potrzeb 

sportowych. 

 

Boisko 2012-2015 15 000 Urząd Gminy 

Środki Unijne - PROW 

 

 


